

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 019/2020.
Pregão Eletrônico SRP nº 25/2020 - CPL

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **NORDESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.042.394/0001-52, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de cestas básicas.

As cestas básicas serão compostas pelos produtos indicados logo abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR UNIT (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
01	Feijão Carioca	KG	2	TIO FERREIRA	7,45	14,90
02	Arroz	KG	2	ELITE	3,27	6,54
03	Açúcar	KG	2	CAETE	2,15	4,30
04	Macarrão	PCTE C/500G	2	ALIANÇA	1,90	3,80
05	Flocos de Milho	KG	2	NORDESTINO	1,74	3,48
06	Leite em Pó	PCTE C/200G	2	CAMILA	3,80	7,60
07	Biscoito Doce	PCTE C/400G	2	VITAMASSA	3,10	6,20
08	Óleo Vegetal	UNID.	2	SINHA	4,44	8,88
09	Sardinha em Óleo	LATA 125G	2	PALMEIRA	2,63	5,26
10	Café	PCTE C/250G	2	NATURAL	3,13	6,26
VALOR TOTAL DA CESTA (R\$)						67,22

A CONTRATADA deverá entregar as cestas básicas devidamente embaladas, em embalagem plástica transparente resistente, conforme produtos (por cesta) indicados acima, perfazendo um total de 625 (seiscentos e vinte e cinco reais) cestas básicas.

GRUPO 2: COTA DE 25% EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR UNIT. (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
1	Feijão carioca: tipo 1, tipo classe cores, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas ou fungos, embalagem plástica de 1 kg. na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	KG	1.250	TIO FERREIRA	7,45	9.312,50
2	Arroz: parabolizado, tipo 1, com grãos inteiros, polidos, longos e finos, isentos de sujidades, acondicionados em embalagens plásticas atóxica. na embalagem deverão constar dados de identificação e data de beneficiamento. cada embalagem deverá vir com 1 kg.	KG	1.250	ELITE	3,27	4.087,50
3	Açúcar: tipo cristal, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo 1 kg de peso líquido, informação nutricional, data de fabricação e validade.	KG	1.250	CAETE	2,15	2.687,50
4	Macarrão: tipo espaguete, com fio fino e longo, cor amarela, isento de sujidades e corantes artificiais, embalagem plástica atóxica com peso líquido de 500g. na embalagem deverá constar data de fabricação	PCTE. C/ 500g	1.250	ALIANÇA	1,90	2.375,00

	e validade.					
5	Flocos de milho: farinha de milho flocada, tipo flocos, cor amarela, com ausência de umidade e sujidades, embalagem plástica atóxica, com peso líquido de 1 kg. na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	KG	1.250	NORDESTINO	1,74	2.175,00
6	Leite em pó: tipo integral, envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado com peso líquido de 200g. na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	PCTE C/200G	1.250	CAMILA	3,80	4.750,00
7	Biscoito doce: tipo maisena, sem recheio. a embalagem deverá ser plástica impermeável lacrada com peso líquido de 400 g com dupla embalagem. deve constar na embalagem informação nutricional, data de fabricação e validade.	PCTE C/400G	1.250	VITAMASSA	3,10	3.875,00
8	Óleo vegetal: de soja. embalagem plástica resistente, com volume líquido de 900 ml, apresentando dados de identificação, fabricação e validade.	UND	1.250	SINHA	4,44	5.550,00
9	Sardinha enlatada em óleo: quantidade 125 gramas.	LATA DE 125G	1.250	PALMEIRA	2,63	3.287,50
10	Café: torrado e moído na embalagem deverá constar data de fabricação e validade do produto, número do lote e selo de pureza e qualidade da associação brasileira da indústria do café – abic. cada embalagem deves vir com 250g.	PCTE C/250G	1.250	NATURAL	3,13	3.912,50

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 42.012,50**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **04/06/2020**

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 e nº 87/2019 e Lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020. Oliveiro Torres Píancó – Prefeito.